

**Teren sportiv pe teritoriul
Gimnaziului Romanesti (teren
nr. cad. 80301090184)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 814 578 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,00	94,60	1 513,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,85	94,60	8 310,61
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,06	94,60	1 897,68
4.	7129020012800	Pavator	h-om	152,52	94,60	14 428,39
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,80	94,60	264,88
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,49	94,60	2 695,15
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,19	94,60	9 477,97
8.	7212030022700	Sudor	h-om	8,87	94,60	839,10
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,99	94,60	282,85
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	50,75	94,60	4 800,95
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	111,68	94,60	10 564,93
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,02	84,97	2 295,90
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,63	84,97	1 073,17
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,61	84,97	8 293,92
15.	9312040019600	Sapator	h-om	10,31	94,60	975,33
		Total manopera				67 714

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,82	5,00	44,10
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,38	420,00	10 239,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	420,00	0,00
4.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	8,84	420,00	3 712,80
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	420,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,94	420,00	394,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,00	420,00	2 100,00
8.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12 800,00	1,80	23 040,00
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	251,71	380,00	95 649,80
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,34	5,00	16,70
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	4 500,00	315,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	3,00	1,50	4,50
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,90	321,00	609,90

15.	2312	Argila comuna pentru constructii	t	172,50	25,00	4 312,50
16.	2320166200676	White spirit	kg	6,68	32,20	215,10
17.	2320187315789	Decofrol	kg	2,53	25,00	63,25
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,40	20,00	8,00
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,28	51,67	14,47
20.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	25,38	91,67	2 326,58
21.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	16,70	50,00	835,00
22.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	3,34	33,30	111,22
23.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5 760,00	5,00	28 800,00
24.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	82,47	85,00	7 009,95
25.	2564521223	Bulon cu cap hexagonal si filet deplin M16x120mm	buc	44,00	36,25	1 595,00
26.	25645212231	Bulon cu cap hexagonal si filet deplin M12x120mm	buc	204,00	36,25	7 395,00
27.	25645213	Dop 80x80	buc	20,00	29,00	580,00
28.	2564521300	Piulita hexagonala cu flansa M16	buc	44,00	1,70	74,80
29.	25645213001	Piulita hexagonala cu flansa M12	buc	204,00	1,50	306,00
30.	2564521323	Dop din material plastic pentru teava 40x80	buc	96,00	29,00	2 784,00
31.	258741	Plasa de tip Rabit din sirma zincata d=2.4mm, ochi 45x45mm	m2	166,95	50,00	8 347,50
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	332,85	2,63	875,40
33.	2663102100000	Beton	m3	4,14	1 400,00	5 796,00
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,72	1 400,00	6 608,00
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	105,52	110,00	11 607,20
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,36	5,00	66,80
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	151,35	9,50	1 437,83
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,05	16,50	0,83
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,06	25,80	27,35
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,48	29,17	72,34
41.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	24,14	25,83	623,54
42.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	683,67	248,00	169 550,16
43.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	362,32	38,50	13 949,32
44.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	123,59	85,00	10 505,15
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	587,80	23,50	13 813,30
46.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	796,00	25,50	20 298,00
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,10	24,25	244,92
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,69	22,50	38,02
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,94	47,00	138,18
50.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,20	47,00	9,40
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,70	2,57	12,08
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,50	20,00	1 210,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,63	20,00	12,60
Total materiale de constructii						457 849

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,07	28,67	2,01
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	450,00	4,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80	25,00	20,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,22	350,00	3 227,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,25	350,00	3 237,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,72	350,00	11 452,00

7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,43	450,00	643,50
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,64	450,00	738,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,12	450,00	504,00
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,36	450,00	162,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	26,00	62,40
12.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,61	350,00	1 613,50
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	16,51	420,00	6 934,20
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,70	10,00	17,00
15.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,32	20,00	486,40
16.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,19	400,00	76,00
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,20	182,25	36,45
18.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,44	200,00	1 088,00
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,16	395,00	2 828,20
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,00	395,00	395,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,38	450,00	6 471,00
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,02	450,00	2 709,00
		Total utilaje de constructii				42 708

Total:

Cheltuieli directe	lei	568 271
Asigurarea sociala	24,00 %	16 251
Cheltuieli de transport	5,00 %	22 892
Total	100,00 +	607 414
Cheltuieli de regie	8,50 %	51 630
Beneficiu	3,00 %	19 772
Total	100,00 +	678 816
TVA	20,00 %	135 762

Total deviz:

814 578

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Romanesti)

(funcția, semnătura)